
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

О централизации муниципальных закупок 
городского округа Чапаевск 

 
В целях централизации осуществления закупок для обеспечения 

муниципальных нужд городского округа Чапаевск, в соответствии с Федеральным 
законом от 05.04.2013 г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон 44-ФЗ), 
руководствуясь Уставом городского округа Чапаевск, администрация городского 
округа Чапаевск ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Администрация городского округа Чапаевск в лице отдела 

муниципального заказа (далее – уполномоченный орган) осуществляет полномочия 
на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) конкурентными 
способами для муниципальных заказчиков и заказчиков, осуществляющих закупки 
для обеспечения муниципальных нужд. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия уполномоченного органа 
и муниципальных заказчиков, заказчиков при определении поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) конкурентными способами. 

3. Установить, что планирование закупок, осуществление закупок у 
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), заключение контрактов, их 
исполнение, в том числе приемка поставленных товаров, выполненных работ (их 
результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты, контроль за исполнением 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта осуществляются 
муниципальными заказчиками и заказчиками самостоятельно. 

4. Признать утратившими силу:  
- постановление администрации городского округа Чапаевск от 07.02.2006 г. 

№ 76 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг для муниципальных нужд»; 

- постановление администрации городского округа Чапаевск от 27.08.2010 г. 
№1066 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Чапаевск от 07.02.2006 г. № 76 «О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»; 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧАПАЕВСК 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «_____»___________ ______ № ______ 

 



- постановление администрации городского округа Чапаевск от 28.10.2010г. 
№1368 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Чапаевск от 07.02.2006 г. № 76 «О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»; 

- постановление администрации городского округа Чапаевск от 02.02.2011 г. 
№ 89 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Чапаевск от 07.02.2006 г. № 76 «О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд»; 

- постановление администрации городского округа Чапаевск от 26.04.2013 г. 
№ 524 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
Чапаевск от 07.02.2006 г. № 76 «О размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чапаевский рабочий». 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 г. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы городского округа Чапаевск по экономики и финансам 
В.В. Андросова. 

 
 
 

Глава  
городского округа Чапаевск                 Д.В. Блынский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вахтина 23750 


